

ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව  
වෙත යොමු කරන ලද

(203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 237 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 44, 123, 124, 125, 126, 126ආ, 128, 132, 132අ සහ 231 වගන්ති යටතේ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 නොවැම්බර් 17 දිනැති අංක 2463/04 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග සහ (203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 126 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 237 වගන්තිය යටතේ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 දෙසැම්බර් 17 දිනැති අංක 2467/52 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග සම්බන්ධයෙන්

ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍ය ගරු බිමල් රත්නායක මහතා විසිනි  
2026 පෙබරවාරි මස 18 වැනි බදාදා

போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவுக்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட

(203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 237 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 44, 123, 124, 125, 126, 126ஆ, 128, 132, 132அ மற்றும் 231 ஆம் பிரிவுகளின் கீழ் போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 நவம்பர் 17 ஆம் திகதிய 2463/04 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 126 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 237 ஆம் பிரிவின் கீழ் போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 திசம்பர் 17 ஆம் திகதிய 2467/52 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்கு விதிகள் தொடர்பான

போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் அறிக்கை  
போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவின் தவிசாளர்

போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சர்  
கௌரவ பிமல் ரத்நாயக்க அவர்களினால்  
2026 பெப்புருவரி மாதம் 18 ஆம் திகதி புதன்கிழமை  
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.

**Report of the  
Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development  
On**

The Regulations made by the Minister of Transport, Highways and Urban Development under Sections 44, 123, 124, 125, 126, 126B, 128, 132, 132A and 231 read with Section 237 of the Motor Traffic Act (Chapter 203) and published in the Gazette Extraordinary No. 2463/04 of 17th November 2025 and the Regulations made by the Minister of Transport, Highways and Urban Development under Section 237 read with Section 126 of the Motor Traffic Act (Chapter 203) and published in the Gazette Extraordinary No. 2467/52 of 17th December 2025

**Referred to the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development  
Presented to Parliament by  
The Minister of Transport, Highways and Urban Development  
Hon. Bimal Rathnayake  
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development  
Wednesday 18 February 2026**

**කාරක සභාවේ වාර්තාව**

2026 පෙබරවාරි මස 17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2026.02.17

වේලාව : පෙ.ව. 11.30

**පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්**

- ගරු බිමල් රත්නායක මහතා (සභාපති)
- ගරු එරංග ගුණසේකර මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු (වෛද්‍ය) ප්‍රසන්න ගුණසේන මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු චතුරංග අබේසිංහ මහතා
- ගරු දිනිඳු සමන් හෙන්නායක මහතා
- ගරු කවින්දිරන් කෝඩිස්වරන් මහතා
- ගරු මංජුල සුරවීර ආරච්චි මහතා
- ගරු කේ. ඉලංකුමාරන් මහතා
- ගරු මයිල්වාගනම් ජෙගදීස්වරන් මහතා
- ගරු සුගත් වසන්ත ද සිල්වා මහතා
- ගරු සුචිව දිසානායක මහතා

**පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්**

- ගරු සුසන්ත කුමාර නවරත්න මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) සඳුරුවන් මදරසිංහ මහතා
- ගරු ලුතිනන් කොමාණ්ඩර් (විශ්‍රාමික) ප්‍රශීන් මධුරංග මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) නන්දන මිල්ලගල මහතා
- ගරු ධනුෂ්ක රංගනාත් මහතා
- ගරු සුනිල් රත්නසිරි මහතා
- ගරු ජගත් විතාන මහතා
- ගරු දේවානන්ද සුරවීර මහතා
- ගරු නීතිඥ ලක්මාලි හේමචන්ද්‍ර මෙනෙවිය
- ගරු දිනේෂ් හේමන්ත මහතා
- ගරු මුගම්මද් ෆයිසාල් මහතා

**පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්**

- ගරු රවි කරුණානායක මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) එම්. එල්. ඒ. එම්. හිස්බුල්ලාහ් මහතා
- ගරු නිහාල් ගලප්පත්ති මහතා
- ගරු නීතිඥ යූ.පී. අබේවික්‍රම මහතා
- ගරු එම්.එස්. උදුමාලෙබ්බේ මහතා
- ගරු වමින්ද ලලිත් කුමාර මහතා
- ගරු අජන්ත ගම්මැද්දෙනේ මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) ජගත් ගුණවර්ධන මහතා
- ගරු නීතිඥ කුමාරි ජයසිංහ මහත්මිය
- ගරු නීතිඥ අනුෂංකා නිලකරන්ත මහත්මිය

**පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්**

- ගරු වන්දන තෙන්නකෝන් මහතා
- ගරු කන්දසාමි ප්‍රභූ මහතා
- ගරු ලාල් ප්‍රේමනාත් මහතා
- ගරු සුදන් බලගල්ල මහතා,
- ගරු විජේසිරි බස්නායක මහතා
- ගරු ඊ.එම්. බස්නායක මහතා
- ගරු මංජුල සුගත් රත්නායක මහතා
- ගරු ෆස්මින් ෂරීෆ් මහතා
- ගරු වන්දන සූරියආරච්චි මහතා
- ගරු වමසික හෙට්ටිආරච්චි මහතා
- ගරු එම්.එස්. අබ්දුල් වාහිද් මහතා

**කාරක සභාවේ ලේකම්**

- වන්දිමා සුබසිංහ මහත්මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

**පැමිණි නිලධාරීන්**

- ජ්‍යෙෂ්ඨ මහාචාර්ය කපිල සී.කේ. පෙරේරා මහතා, ලේකම්, ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

**සලකා බලන ලද කරුණු**

- (203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 237 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 44, 123, 124, 125, 126, 126ආ, 128, 132, 132අ සහ 231 වගන්ති යටතේ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 නොවැම්බර් 17 දිනැති අංක 2463/04 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.02.06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

තාවකාලික රියදුරු බලපත්‍ර නිකුත් කිරීම ඇතුළු විදේශීය රියදුරු බලපත්‍ර මත පදනම්ව මෝටර් රථ ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුව සපයන සේවාවන් සඳහා අයකරන අයහාර සංශෝධනය කිරීමේ අවශ්‍යතාව පැන නැගුණු බැවින් රාජ්‍ය මූල්‍ය ප්‍රතිපත්ති දෙපාර්තමේන්තුවේ අනුමතිය අනුව අංක 2463/04 හා 2025.11.17 දිනැති ගැසට් නිවේදනය මඟින් රියදුරු බලපත්‍ර (අයහාර) නියෝග සංශෝධනය කර ප්‍රකාශයට පත් කර ඇත.

- (203 අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 126 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 237 වගන්තිය යටතේ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 දෙසැම්බර් 17 දිනැති අංක 2467/52 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.02.06 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2025.11.25 දින සිට 2025.12.24 දින දක්වා කාලය තුළ වලංගු කාලය ඉක්මවන රියදුරු බලපත්‍ර සඳහා එසේ කල් ඉකුත්වන දින සිට මාසයක කාලයකින් වලංගු කාලය දීර්ඝ කිරීම සඳහා මෙම නියෝග ප්‍රකාශයට පත් කර ඇත.

**නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය**

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග සම්බන්ධයෙන් වූ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු බිමල් රත්නායක මහතා විසින් 2026 පෙබරවාරි මස 18 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

2026 பெப்புருவரி மாதம் 17 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2026.02.17

நேரம்: மு.ப. 11.30

### சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ பிமல் ரத்நாயக்க (தவிசாளர்)
- கௌரவ எரங்க குணசேகர (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ (டாக்டர்) பிரசன்ன குணசேன (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ சதுராங்க அபேசிங்ஹ
- கௌரவ தினிந்து சமன் ஹென்னாயக்க
- கௌரவ கவீந்திரன் கோடீஸ்வரன்
- கௌரவ மஞ்சல சுரவீர ஆரச்சி
- கௌரவ கே. இளங்குமரன்
- கௌரவ மயில்வாகனம் ஜெகதீஸ்வரன்
- கௌரவ சுகத் வசந்த த சில்வா
- கௌரவ சஜீவ திசாநாயக்க

### சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சசந்த குமார நவரத்ன
- கௌரவ (டாக்டர்) சந்தருவன் மதரசிங்ஹ
- கௌரவ லெப்டினன் கமாண்டர் (ஓய்வு பெற்ற) பிரகீத் மதுராங்க
- கௌரவ (கலாநிதி) நந்தன மில்லகல
- கௌரவ தனுஸ்க ரங்கனாத்
- கௌரவ சுனில் ரத்னசிரி
- கௌரவ ஜகத் விதான
- கௌரவ தேவானந்த சுரவீர
- கௌரவ (செல்வி) சட்டத்தரணி லக்மாவி ஹேமசந்திர
- கௌரவ தினேஷ் ஹேமநந்த
- கௌரவ முஹம்மட் பைசல்

### சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ ரவீ கருணாநாயக்க
- கௌரவ (கலாநிதி) எம்.எஸ்.ஏ.எம். ஹிஸ்புல்லா
- கௌரவ நிறூல் கலப்பத்தி
- கௌரவ சட்டத்தரணி யூ.பி. அபேவிக்கிரம
- கௌரவ எம்.எஸ். உதுமாலெப்பை
- கௌரவ சமிந்த லலித் குமார
- கௌரவ அஜந்த கம்மெத்தேகே
- கௌரவ (டாக்டர்) ஜகத் குணவர்தன
- கௌரவ சட்டத்தரணி (திருமதி) துவாரி ஜயசிங்ஹ
- கௌரவ சட்டத்தரணி (திருமதி) அனுஷ்கா திலகரத்ன

### சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சந்தன தென்னகோன்
- கௌரவ கந்தசாமி பிரபு
- கௌரவ லால் பிரேமநாத்
- கௌரவ சுதத் பலகல்
- கௌரவ விஜேசிரி பஸ்நாயக்க
- கௌரவ ஈ.எம். பஸ்நாயக்க
- கௌரவ மஞ்சல சுகத் ரத்நாயக்க
- கௌரவ பஸ்மின் சரீப்
- கௌரவ சந்தன சூரியஆரச்சி
- கௌரவ சம்பிக ஹெட்டிஆரச்சி
- கௌரவ எம்.எஸ். அப்துல் வாசித்

### குழுவின் செயலாளர்

- திருமதி சந்திமா சுபசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

### சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- சிரேஷ்ட பேராசிரியர் திரு. கபில சீ.கே. பெரேரா, செயலாளர், போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு
- போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் உத்தியோகத்தர்கள்

### பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 237 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 44, 123, 124, 125, 126, 126ஆ, 128, 132, 132அ மற்றும் 231 ஆம் பிரிவுகளின் கீழ் போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 நவம்பர் 17 ஆம் திகதி 2463/04 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.02.06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது)

தற்காலிக சாரதி அனுமதிப்பத்திரங்களை வழங்குதல் உள்ளிட்ட வெளிநாட்டு சாரதி அனுமதிப்பத்திரங்களின் அடிப்படையில் மோட்டார் போக்குவரத்துத் திணைக்களத்தினால் வழங்கப்படும் சேவைகளுக்காக அறவிடப்படும் கட்டணங்களைத் திருத்தியமைக்க வேண்டிய தேவைப்பாடு ஏற்பட்டுள்ளமையால், அரசு நிதித் தொகைத் திணைக்களத்தின் அனுமதியுடன் 2025.11.17 ஆம் திகதி 2463/04 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் சாரதி அனுமதிப்பத்திர (கட்டணங்கள்) ஒழுங்குவிதிகள் திருத்தப்பட்டு பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளன.

- (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 126 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 237 ஆம் பிரிவின் கீழ் போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 திசம்பர் 17 ஆம் திகதி 2467/52 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.02.06 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது)

2025.11.25 ஆம் திகதி முதல் 2025.12.24 ஆம் திகதி வரையான காலப்பகுதிக்குள் செல்லுபடியாகும் காலம் முடிவடையும் சாரதி அனுமதிப்பத்திரங்களுக்கு, அவ்வாறு காலாவதியாகும் திகதியிலிருந்து ஒரு மாத காலத்திற்குச் செல்லுபடியாகும் காலத்தை நீடிப்பதற்காக இந்த ஒழுங்குவிதிகள் பிரகடனப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

### ஒழுங்குவிதிகள் மீதான குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர், போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்படி ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குழுவானது, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்குழுவின் இவ் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ பிமல் ரத்நாயக்க அவர்களினால் 2026 பெப்புருவரி மாதம் 18 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

## Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development at its meeting held on 17 February 2026 in Parliament considered the following Regulations.

**Date of the Meeting: 17.02.2026**

**Time: 11.30 a.m.**

### Committee Members Present

- Hon. Bimal Rathnayake (Chair)
- Hon. Eranga Gunasekara (Deputy Minister)
- Hon. (Dr.) Prasanna Gunasena (Deputy Minister)
- Hon. Chathuranga Abeysinghe
- Hon. Dinindu Saman Hennayake
- Hon. Kaveenthiran Kodeeswaran
- Hon. Manjula Suraweera Arachchi
- Hon. K. Ilankumaran
- Hon. Mayilvaganam Jegatheeswaran
- Hon. Sugath Wasantha de Silva
- Hon. Sujeewa Dissanayake

### Committee Members Present

- Hon. Susantha Kumara Nawarathna
- Hon. (Dr.) Sandaruwan Madarasinghe
- Hon. Lieutenant Commander (Rtd.) Prageeth Madhuranga
- Hon. (Dr.) Nandana Millagala
- Hon. Danushka Ranganath
- Hon. Sunil Rathnasiri
- Hon. Jagath Vithana
- Hon. Dewananda Suraweera
- Hon. (Ms.) Lakmali Hemachandra, Attorney at Law
- Hon. Dinesh Hemantha
- Hon. Muhammad Faizal

### Non - Committee Members Present

- Hon. Ravi Karunanayake
- Hon. (Dr.) M.L.A.M. Hizbullah
- Hon. Nihal Galappaththi
- Hon. U.P. Abeywickrama, Attorney at Law
- Hon. M.S. Uthumalebbe
- Hon. Chaminda Lalith Kumara
- Hon. Ajantha Gammeddage
- Hon. (Dr.) Jagath Gunawardana
- Hon. (Mrs.) Thushari Jayasingha, Attorney at Law
- Hon. (Mrs.) Anushka Thilakarathne, Attorney at Law

### Non - Committee Members Present

- Hon. Chandana Thennakoon
- Hon. Kanthasamy Prabu
- Hon. Lal Premanath
- Hon. Sudath Balagalla
- Hon. Wijesiri Basnayake
- Hon. E.M. Basnayaka
- Hon. Manjula Sugath Rathnayaka
- Hon. Fasmin Sharif
- Hon. Chandana Sooriyaarachchi
- Hon. Champika Hettiarachchi
- Hon. M.S. Abthul Wazeeth

### Secretary to the Committee

- Mrs. Chandima Subasinghe, Assistant Director (Administration)

### Officials Present

- Senior Prof. Kapila C.K. Perera, Secretary, Ministry of Transport, Highways and Urban Development
- Officials of the Ministry of Transport, Highways and Urban Development and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Transport, Highways and Urban Development

### Matters Considered

- **Regulations made by the Minister of Transport, Highways and Urban Development under Sections 44, 123, 124, 125, 126, 126B, 128, 132, 132A and 231 read with Section 237 of the Motor Traffic Act (Chapter 203) and published in the Gazette Extraordinary No. 2463/04 of 17th November 2025** (Presented to Parliament on 06.02.2026)

The regulations on Driving Licences (Levy) were amended and published through the Gazette Notification No. 2463/04 dated 17.11.2025, following the approval of the Department of Fiscal Policy, as the necessity arose to revise the Levy being charged for services provided by the Department of Motor Traffic based on the foreign driving licences including the issue of temporary driving licences.

- **Regulations made by the Minister of Transport, Highways and Urban Development under Section 237 read with Section 126 of the Motor Traffic Act (Chapter 203) and published in the Gazette Extraordinary No. 2467/52 of 17th December 2025** (Presented to Parliament on 06.02.2026)

These Regulations were published to extend the period of validity of driving licences by one month from their respective dates of expiry, where such licences expired during the period from 25.11.2025 to 24.12.2025.

### Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development, regarding the aforesaid Regulations thereon be presented to Parliament on February 18<sup>th</sup> 2026, by Hon. Bimal Rathnayake, Chair of the Committee.